
 

Casarsa della Delizia - Determinazione n. 1224 del 25/10/2017 

 

CITTA’ DI CASARSA DELLA DELIZIA 

 
Proposta nr. 402 Del 24/10/2017   

DETERMINAZIONE nr. 1224 Del 25/10/2017   Area Tecnica e Tecnico Manutentiva 
 

OGGETTO: LAVORI DI “COMPLETAMENTO DELLA PAVIMENTAZIONE DELL’AREA 
CARRABILE DELL’ECOPIAZZOLA DI VIA TURRIDETTA - 7° 
INTERVENTO“. Attestazione dell'avvenuta verifica dei requisiti e  conferma 
efficacia dell'aggiudicazione dei lavori alla ditta BERTOLO S.r.l. con sede in 
Fiume Veneto (PN). 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
PREMESSO CHE: 
- con determinazione n. 1154 del 11.10.2017 è stato approvato il “VERBALE DI GARA E 

PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE” del 09.10.2017 relativo alla procedura negoziata 
avviata ai sensi dell’art. 36 comma 2 del D.Lgs 50/2016, per l’affidamento dei lavori di 
“COMPLETAMENTO DELLA PAVIMENTAZIONE DELL’AREA CARRABILE 
DELL’ECOPIAZZOLA DI VIA TURRIDETTA - 7° INTERVENTO” per un importo di € 
38.147,70.= posto a base d'asta + € 1.200,00.= quali oneri per la sicurezza non soggetti  
a ribasso; 

- con la medesima determinazione i suddetti lavori sono stati aggiudicati alla ditta 
BERTOLO S.r.l. con sede Fiume Veneto (PN), la quale ha offerto un ribasso 
percentuale del  28,00%  determinando l’importo  di aggiudicazione dei lavori  in  € 
28.666,34.= oltre ad I.V.A. 22% così per complessivi € 31.532,97.=;  

VISTO l’art. 32 comma 7 del D.Lgs 50/2016 il quale prevede che: “l’aggiudicazione diventa 
efficace dopo la verifica positiva del possesso dei prescritti requisiti”; 
CONSIDERATO che in base alla suddetta normativa sono stati disposti, con esiti positivi, 
gli accertamenti dei requisiti dichiarati in sede di gara, dell’impresa BERTOLO S.r.l., 
mediante acquisizione dei seguenti atti: 

�x D.U.R.C. con scadenza 21.02.2018; 
�x Visura camerale con verifica di procedura di fallimento in corso o pregressa acquista 

in data   09.10.2017; 

�x  Certificati Casellario Giudiziale integrale acquisiti in data 12.10.2017 

�x Documenti relativi alla idoneità tecnico professionale dell’impresa di cui al D.Lgs 
81/2008 pervenuti in data 19.10.2017; 

RILEVATO CHE, dalla verifica della documentazione acquisita, non sono emersi ri lievi 
ostativi, confermando il possesso dei requisiti dichiarati in sede di gara dall'aggiudicatario; 

DATO ATTO che l’aggiudicazione dei lavori in oggetto all’impresa BERTOLO S.r.l. con 
sede Fiume Veneto (PN), disposta con determinazione n. 1154 del 11.10.2017 è pertanto 
divenuta efficace; 

DATO ATTO che in data 23.10.2017 è stata acquisita la dichiarazione della ditta inerente 
la tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 136/2010; 

VISTI: 
- l’art. 32 del D.Lgs 50/2016; 



 

Casarsa della Delizia - Determinazione n. 1224 del 25/10/2017 

- l'art. 107 del D.Lgs 267/2000 che disciplina gli adempimenti di competenza dei 
responsabili di settore o di servizio; 

- l’art. 183 del D.Lgs 267/2000 ed il regolamento comunale di contabilità che disciplinano 
le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa; 

- il D.Lgs  267 del 18.08.2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
- il bilancio di previsione anno 2017 approvato con deliberazione consi liare n. 11 del 

29.03.2017; 
- il decreto sindacale n. 6 del 14.07.2017 di nomina del Responsabile dell’Area Tecnica 

e Tecnico Manutentiva - ex art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 
D E TE R M IN A 

1. di attestare che, in ottemperanza delle disposizioni di cui al comma 7 art. 32 del D.Lgs. 
50/2016 e a seguito della positiva verifica dei requisiti dichiarati in sede di gara, 
l'aggiudicazione dei lavori di “COMPLETAMENTO DELLA PAVIMENTAZIONE 
DELL’AREA CARRABILE DELL’ECOPIAZZOLA DI VIA TURRIDETTA - 7° 
INTERVENTO” disposta con determinazione n. 1154 del 11.10.2017 a favore della 
ditta BERTOLO S.r.l. con sede in Fiume Veneto (PN) è divenuta efficace. 

2. di dare atto che si può procedere da subito alla stipulazione del contratto d’appalto, 
non essendo applicabili al caso le limitazioni temporali imposte dalla norma 
(stand.sti ll).  

3. di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet del 
Comune http://www.comune.casarsadelladelizia.pn.it/ nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” - “Bandi di gara e contratti” – “Bandi e avvisi di gara”. 

4. di trasmettere copia del presente atto all'Ufficio Ragioneria, Tecnico e Segreteria 
(Ufficio contratti). 

 
CUP: E93D16000310007 
CIG:  Z051FCE827  
DURC: validità fino al 21.02.2018 
TRACCIABILITA’ DEI FLUSSI FINANZIARI: in fase di acquisizione 23.10.2017 
 
Riferimenti di cui all’art. 5 della Legge 241/1990 e ss.mm.ii. 
Istruttore: Giovanna DI PRIMIO 
Responsabile del procedimento: arch. Pericle BELLOTTO 
 
Casarsa della Delizia, li 24/10/2017 
 
 Il Responsabile dell’Area 
 Arch. Pericle Bellotto 
 

http://www.comune.casarsadelladelizia.pn.it/�


 

Casarsa della Delizia - Determinazione n. 1224 del 25/10/2017 

 

CITTA’ DI CASARSA DELLA DELIZIA 
Provincia di Pordenone 

 
 
 

 
N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

1224 25/10/2017 Area Tecnica e Tecnico Manutentiva 25/10/2017 

 
 

OGGETTO: LAVORI DI “COMPLETAMENTO DELLA PAVIMENTAZIONE 
DELL’AREA CARRABILE DELL’ECOPIAZZOLA DI VIA TURRIDETTA - 7° 
INTERVENTO“. Attestazione dell'avvenuta verifica dei requisiti e  conferma 
efficacia dell'aggiudicazione dei lavori alla ditta BERTOLO S.r.l. con sede in 
Fiume Veneto (PN)  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line il 26/10/2017 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 
10/11/2017. 
 
Addì 26/10/2017 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 Roberta Bergonzi 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale. 


